



ที่ สน ๑๓๑๘/๒๓๐๔

ที่ว่าการอำเภอต่างอย
ถนนศรีวิชา - กวนปุ่น ๔๗๒๖๐

๒๗๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. แบบสรุป พร.๔, พร.๕	จำนวน	๑	ชุด
	๒. แบบ ปปช.๐๐๑	จำนวน	๑	ชุด

ตามที่อำเภอต่างอย ได้รับจัดสรรงบประมาณโครงการสนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอและท้องที่ ประจำปีงบประมาณ พ. ศ. ๒๕๖๑ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านโพนปลาไหล - อ่างเก็บน้ำเครือเขาปลอก หมู่ที่ ๕ ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร งบประมาณจำนวน ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

อำเภอต่างอย ขอส่งราคากลางงานจ้างซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านโพนปลาไหล - อ่างเก็บน้ำเครือเขาปลอก หมู่ที่ ๕ ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวนเงิน ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

พันจ่าอากาศเอก

(พูนสุข ทะแพงพันธ์)

นายอำเภอต่างอย

ที่ทำการปกครองอำเภอ
งานการเงินและบัญชี
โทร ๐ - ๔๒๗๖ - ๑๐๑๘

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5 แผ่นที่ 1/1

งานต้นทุนปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร

เจ้าของโครงการ	ปกครองอำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร
สถานที่ดำเนินการ	ถนนเพื่อการเกษตรสายทางบ้านโพนปลาไหล - อ่างเก็บน้ำเครือเขาปลอก ม.5 ตำบลเต่างอย
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	องค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย
ปริมาณงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 2,000.00 เมตร (ความยาวทั้งสายทาง) งานดินถมคันทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 0.00 ลูกบาศก์เมตร งานลงลูกรังเสริมผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 485.00 ลูกบาศก์เมตร (หมายเหตุ ซ่อมแซมเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสียหายหรือเป็นหลุม-เป็นบ่อ ฯลฯ)
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	135,642.06	Factor F งานก่อสร้างทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - พื้นที่ ฝนตกชุก 1
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น	135,642.06	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	135,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ประเมินการ
(นายชาญยศ งอยจันทร์ศรี) นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายศุภวิชญ์ บัวพรม) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายวิโรจน์ สนธิภรณ์) ปลัดอำเภอฯ

พันจ่าอากาศเอก.....อนุมัติ
(พูนสุข ทะแพงพันธ์) นายอำเภอเต่างอย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธาน
(นายวิโรจน์ สนธิภรณ์) ปลัดอำเภอฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายนิพนธ์ การชาคำ) ปลัดอำเภอฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายศุภวิชญ์ บัวพรม) ผอ.กองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่น

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โครงการ	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
สถานที่ดำเนินการ	ถนนเพื่อการเกษตรสายทางบ้านโพนปลาโหล - อ่างเก็บน้ำเรือเขาปลอก ม.5 ตำบลเต่างอย
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความยาวรวม 2,000.00 เมตร (ความยาวทั้งสายทาง) งานดินถมคันทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 0.00 ลูกบาศก์เมตร งานลงลูกรังเสริมผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 485.00 ลูกบาศก์เมตร (หมายเหตุ ซ่อมแซมเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสียหายหรือเป็นหลุม-เป็นบ่อ ฯลฯ)

ประมาณการเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 - ที่ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ตามแบบแปลน ตามรายละเอียดแบบแปลนกำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3822	2.39	-
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	31.69	-	1.3822	43.80	-
	1.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00	65.61	-	1.3822	90.69	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี้ยแต่ง ความหนาเฉลี่ย 0.15 - 0.20 เมตร (เฉพาะจุดที่ชำรุดเสียหาย)	ลบ.ม.	485.00	202.34	98,134.90	1.3822	279.67	135,642.06
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานอื่นๆ							

รวมค่าก่อสร้าง 135,642.06

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

135,642.06
0.00
1.3822
1.2782

พื้นที่ทั้งหมด	-	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	-	บาท / ตร.ม.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านโพนปลาไหล - อ่างเก็บน้ำเครือเขาปลอก หมู่ที่ ๕ ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอต่างอย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๕,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ลงลูกรังเสริมผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า ๔๘๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

.....
.....
.....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ ฉบับ

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ ฉบับ

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิโรจน์ สนธิกรณ์ ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ

๖.๒ นายนิพนธ์ การชาคำ ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ

๖.๓ นายศุภวิชญ์ บัวพรม ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต่างอย กรรมการ